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Kære medlem af Odsherred Lærerkreds 

I september havde vi kongres i DLF. Her 

blev der bl.a. vedtaget en resolution, som 

blev sendt til politikerne på Christiansborg 

med et opråb om at folkeskolen har brug 

for investeringer. Der blev også vedtaget 

OK-krav til OK24, hvor løn som forventet 

fik en fremtrædende rolle. Foreningens 

strategiske målsætninger for de kommen-

de år blev også vedtaget, ligesom en cen-

tral kontingentforhøjelse på 6 kr. om må-

neden blev besluttet. Læs selv mere på 

www.dlf.org/om-dlf/kongres-i-danmarks-

laererforening/kongres-september-2023. 

D. 11. oktober præsenterede under-

visningsministeren regeringens folkesko-

leudspil. Der er mange gode ambitioner i 

udspillet, og meget af det, som Danmarks 

Lærerforening har arbejdet for i årevis. 

Bl.a et opgør med læreplanernes omfang, 

endegyldig forkortelse af skoledagen, 

bedre videreuddannelsesmuligheder for 

lærerne, f.eks. en skolepsykologuddan-

nelse, for blot at nævne nogle få. Det er 

på mange måder et opgør med reformen 

fra 2013 og resultatet af et styrket sam-

arbejde mellem parterne omkring folke-

skolen. Regeringen har på en del områder 

lyttet til Danmarks Lærerforening.  

Et af de områder, der har været nævnt en 

del, er afskaffelse af krav om fuld kompe-

tencedækning. Her er der ikke lagt op til, 

at alle kan undervise i folkeskolen. Det 

handler om, hvorvidt man har linjefag i de 

fag man underviser i – altså ikke hvorvidt, 

man har en læreruddannelse. Der kan 

være andre vigtige pædagogiske hensyn - 

herunder f.eks. fålærerprincippet, som 

skal vægtes i den konkrete fagfordeling 

ude på skolen. 

Regeringen udlægger udspillet sådan, at 

det fremgår, at der tilføres betragtelige 

midler til folkeskolen. Men ser man nær-

mere på udspillet, finansieres det i store 

træk ved at omprioritere – altså ved at 

tage penge, der i dag bliver brugt ét sted 

i skolen, og bruge dem andre steder. Det 

er derfor en bekymring, om det reelt set 

bliver muligt at skabe det kvalitetsløft, 

der er brug for, og som er formålet med 

udspillet. 

Det er desuden centralt at gøre opmærk-

som på, at det er et udspil, som skal drøf-

tes og kvalificeres, før forhandlingerne 

igangsættes til foråret. Der er derfor et 

stykke vej, før det bliver til egentlige lov-

ændringer og mærkbare ændringer på 

den enkelte skole. 

D. 23. november startede valget til Ho-

vedstyrelsen i Danmarks Lærerforening. 

Vi har i vores forpligtende kredssamarbej-

de Sjælland på Tværs (SPT) haft Bjørn 

Hansen fra Holbæk som repræsentant, 

men da Bjørn har valgt at gå på pension, 

har vi nu i SPT to kandidater. Kresten 

Dahlmand Andersen fra Roskilde Lærer-

forening og Kim Zachariassen fra Køge/

Stevns Lærerkreds. Vi har i Odsherred 

valgt at bakke op om Krestens kandida-

tur, hvorfor jeg også stiller op som sup-

pleant for ham. Det er rigtig vigtigt, at vi 

som kreds  har mulighed for at have en 

”lokal” repræsentant, så vi har god mulig-

hed for at få relevant information og mu-

lighed for at bringe medlemmernes stem-

me ind i hovedstyrelsen. Husk at stemme 

– valget slutter d. 5. december. 

http://www.dlf.org/om-dlf/kongres-i-danmarks-laererforening/kongres-september-2023
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Danmarks Lærerforening skal have ny ho-

vedstyrelse. Valget foregår i perioden 23. 

november til 5. december 2023 og  den 

nye hovedstyrelse vil sidde fra 1. januar 

2024 og fire år frem.  

I Odsherred Lærerkreds peger vi på Kre-

sten Dahlmand Andersen fra Roskilde Læ-

rerforening, da han er en del af vores 

kredssamarbejde Sjælland på Tværs. Vi  

har, som Christina har skrevet i Nyt fra 

Kredsformanden, brug for en repræsen-

tant fra vores kredssamarbejde. 

Kresten blev først uddannet til skov- og 

landskabsingeniør og så efterfølgende til 

lærer med vægt på naturfagene. Han har 

været aktiv Lærerstuderendes Landsfor-

ening og i sit lærerarbejde været arbejds-

miljørepræsentant, tillidsmand og kreds-

medlem i Roskilde. Han vil, hvis han bli-

ver valgt som hovedstyrelsesmedlem, 

stadig have sin faste gang på den skole, 

hvor han på nuværende tidspunkt er an-

sat.   

”Folkeskolen befinder sig i en afgørende 

fase netop nu. Efter 10 år med mislykket 

skolereform, rigide arbejdstidsregler og 

forfejlet inklusionspolitik, er der endelig  

 

 

hul igennem, og der er bred enighed om  

at meget skal rettes op i folkeskolen. Men 

de tre ovennævnte plager har ikke været 

omkostningsfri for DLF: Den omfattende 

flugt fra lærerfaget, skoleskift og stress-

sygemeldinger har også ramt de tillids-

valgte, som skal yde den indflydelse vi 

ønsker os. Også her har udskiftningen 

været langt større end vi har været vant 

til”, skriver Kresten i Folkeskolen.dk. Han 

mener en del af løsningen skal være en 

større inddragelse af medlemmerne, hvil-

ket han også gav udtryk for på et møde 

med Odsherreds tillidsvalgte. 

”Fagforeningen har engang været en vig-

tig social markør og et professionelt, såvel 

som personligt, omdrejningspunkt for 

mange medlemmers liv. En så integreret 

funktion kommer vi ikke til at se igen, 

men jeg tror, at vi som fagforening kan se 

medlemsaktivering bredere end blot fag-

politik og lokale sager. Jeg tror, at en 

bred vifte af sociale, kreative, faglige og 

debatterende arrangementer kan få med-

lemmerne til at vende sig ind mod fagfor-

eningen, og skabe relationer til kolleger 

på andre skoler, igennem Danmarks Læ-

rerforening”, skriver Kresten yderligere. 

 

Kresten har høje forventninger til udbyg-

ningen af samarbejdet omkring skolen 

med projektet Sammen om Skolen. Det 

er et initiativ, hvor lærere, pædagoger, 

elever, skoleledere, forældre, kommuner 

og politikere har givet håndslag på at 

drøfte folkeskolens udfordringer og mulige 

løsninger i fællesskab. 

Husk at stemme. Du har 18 stemmer til 

rådighed, som du kan give til en eller fle-

re. Alle stemmeberettigede medlemmer 

vil modtage en mail med et link til af-

stemning (tjek gerne på Min side, om vi 

har din korrekte mailadresse registreret). 

Skoler og afdelinger med over 80% afgiv-

ne stemmer får kage og ved 90% trækkes 

der lod mellem afdelingens medlemmer 

om et gavekort på 2 biografbilletter til Vig 

Bio. Læs mere på kredsens hjemmeside. 

        Kresten på besøg i Odsherred Lærerkreds  



 

Med baggrund i nogle henvendelser til 

kredsen, vil vi her behandle emnet 

medicinering af elever.  

Sundhedsfaglige og omsorgs-

mæssige opgaver i lærerjobbet 

At udlevere medicin til elever er ikke en 

læreropgave. Det er således heller ikke en 

læreropgave at give injektioner eller at 

vurdere, om – og i hvilket omfang – en 

elev skal have en bestemt medicin. 

En lærer vil ikke kunne blive pålagt at 

varetage opgaven med f.eks. at give en 

elev med sukkersyge insulinindsprøjtning. 

I de situationer, hvor eleven ikke selv kan 

klare opgaven, må enten den kommunale 

sundhedspleje eller et evt. sundhedsfagligt 

personale, der er knyttet til skolen vareta-

ge opgaven. Lærerne kan ikke i større 

omfang forpligtes til at varetage sund-

hedsfaglige og omsorgsprægede opgaver, 

som f.eks. også at skifte eleverne. Det 

falder uden for, hvad stillingsbetegnelsen 

kan rumme og uden for, hvad uddannel-

sen kvalificerer til. Selvfølgelig kan man 

afhjælpe omsorgssituationer, der er 

enkeltstående, f.eks. hvis en elev tisser i 

bukserne.  

I forhold til sundsfaglige og omsorgsmæs-

sige opgaver, kan der dog være vise 

undtagelser på specialskoler/-klasser. 

Hvad med på lejrskole? 

Der kan være særlige problemer i forbin-

delse med afvikling af lejrskoler og eks-

kursioner, men heller ikke i disse tilfælde 

kan det pålægges lærerne at medicinere 

eleverne. I de situationer, må det konkret 

vurderes, om der er grundlag for at sund-

hedsfagligt personale skal medvirke ved 

afviklingen, eller om en af de deltagende 

lærere er villige til at varetage funktionen. 

 

(Læs videre på næste side) 



 

Tydelige aftaler 

Det der står på foregående side ændrer 

ikke ved en praksis, hvor lærerne påtager 

sig at udlevere medicin til elever. Det kan 

i den forbindelse anbefales, at skolen laver 

retningslinjer i LMU - det lokale medud-

valg. Det kan også anbefales, at man på 

et personalemøde drøfter praksis, med 

henblik på at sikre, at såvel lærere som 

ledelse kender forventningerne og forplig-

telserne. 

 

Der er altså vigtigt, hvis en lærer skal 

påtage sig medicineringsopgaven: 

• at der er tale om en opgave lærere 

kan påtage sig, men ikke blive pålagt, 

• at hvis en lærer har påtaget sig opga-

ven, skal der foreligge en skriftlig 

meddelelse om, hvilken elev det drejer 

sig om, hvilken medicin og hvilket 

tidspunkt den skal gives på, 

• at ledelsen udarbejder og opbevarer 

en samlet oversigt over de elever, der 

skal have medicin – og hvem der har 

ansvaret for udleveringen 

• hvordan man klarer situationen, hvis 

der er vikarer, 

• at der er ledelsen ansvar, at medicinen 

opbevares forsvarligt på skolen, 

• at evt. ændringer i elevens medicine-

ring skal meddeles 

skriftligt til skolen. 

 

 

 

Sæt kryds i kalenderen 
der er åbent medlemskursus i april 

Der kommer indbydelse ud i januar. 



 

I starten af skoleåret var alle Ods-

herreds lærere til pædagogisk efter-

middag med Rasmus Alenkær. Her 

går vi i dybden med de fire faser i 

undervisningen. Det er med ud-

gangspunkt i bogen Pædagogisk 

værtsskab. 

1. ANKOMST-FASEN 

Inden børnene ankommer, skal læreren 

være i lokalet og selv være i ro. Hvis den 

voksne er ophidset/stresset f.eks. fordi 

man har travlt, lige har været i en kon-

flikt eller lignende – kan det i sig selv 

skabe utryghed og uro blandt børnene. 

Den voksne skal byde børnene personligt 

velkomne. Børn i udfordrede positioner 

skal have ekstra (positiv) opmærksom-

hed. 

2. KONTRAKT-FASEN 

Læreren skal påkalde sig børnenes op-

mærksomhed på en venlig måde. Hvis 

børnene oplever, at den voksne forsøger 

at skabe opmærksomhed ved at pifte, 

råbe højt eller skælde ud, er relationen 

mellem børnene og den voksne udfordret 

fra start og støjniveauet vil stige. Man 

kan bruge et signal, som er aftalt med 

eleverne. Det virker bedst, hvis alle 

voksne i klassen bruger samme model. 

Den voksne skal gøre det tydeligt for 

børnene, hvad der skal ske: Hvad, hvor-

for, hvor lang tid, hvor og hvad gør de, 

hvis de går i stå eller bliver færdige samt 

forventninger i forhold til opførsel, sam-

arbejde og hvilke udfordringer de skal 

arbejde med.  

3. FORLØBS-FASEN 

Læreren skal sørge for, at alle elever op-

lever at være aktive og have værdi og 

betydning for undervisningen. Her er fo-

kus på tre ting på samme tid: MILJØ-

ET: Kan eleverne se og høre og sidde or-

dentligt? Er der godt lys, frisk luft og 

trænger de til bevægelse? RELATIONER-

NE: For børnene er det vigtigste i skolen 

ofte at føle, at de hører til og har venner. 

Specielt børn i udsatte positioner har be-

hov for, at den voksne har overblik over 

dynamikkerne i klassen og rammesætter 

børnenes deltagelsesmuligheder f.eks. i 

gruppearbejde. Samtidig er børnenes re-

lation til læreren en væsentlig faktor for 

læring og trivsel. De elever, der forstyr-

rer undervisningen, har ofte sociale/

relationelle udfordringer. OPGAVEN: Hvis 

læreren formår at gøre undervisningen 

spændende og engagere eleverne, vil de 

som hovedregel forstyrre mindre. Børne-

ne motiveres af ros og anerkendelse bå-

de før, under og efter opgaven. Specielt 

de børn, der forstyrrer undervisningen, 

har især et behov. De får ofte skældud, 

som udfordrer deres selvbillede. 

4. AFSLUTNINGS-FASEN 

Læreren skal gerne afslutte lektionen 

ved at italesætte, hvordan det er gået 

med både elevernes faglige opgave og 

deres sociale adfærd. På den måde bliver 

børnene bekræftet i, at de opgaver, de 

bliver stillet, bliver evalueret, så det gi-

ver mening at engagere sig som elev. 

Feedbacken skal være positiv, konstruk-

tiv og fremadrettet. Hvis det har været 

en møgtime, kan læreren fokusere på sin 

positive forventning til næste sammen-

komst. En negativ italesættelse kan virke 

demotiverende. Hvis nogle børn skal til-

rettevises, skal det gøres uden aggressi-

on og diskret altså ikke foran klassen, da 

det kan virke udstillende og måske kon-

fliktoptrappende. 
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Pædagogisk værtskab 
Urobekæmpelse: 4 faser i undervisningen 



 

Her er Rasmus Alenkærs bud på en 

indsats til at bekæmpe uro og kaos i 

en klasse. 

1. Begynd med en indsatsperiode 

Hvis en indsats skal gøre en forskel, skal 

I begynde med et intensivt forløb på 1-2 

uger, og alle klassens lærere skal være 

med. Sporadiske indsatser over en læn-

gere periode giver ikke et momentum.   

2. Formuler problemer og roller 

Indsatsen indledes med et møde med 

klassens team, skoleledelse og indsatsle-

deren. Der laves en kort problemformu-

lering ved at færdiggøre sætningerne: 

“Det er svært, når…” og “Det vi ønsker 

os er…”. Der aftales også roller og for-

pligtelser i relation til samarbejdet. 

3. Prioritér teamet og en indsatsleder 

Det vil være nødvendigt, at der i en peri-

ode tilføres ekstra ressourcer til teamet i 

form af tid og en indsatsleder. En ind-

satsleder kan f.eks. være de nye res-

sourcemedarbejdere. Han/hun skal have 

det faglige overblik, opstille en konkret 

plan, fordele rollerne og tage beslutnin-

ger om, hvor der skal sættes ind og 

hvordan. Indsatslederen skal i så stort 

omfang som muligt være med, først 

iagttagende, så aktivt  i den daglige un-

dervisning og ikke blot mødedeltager 

indimellem. Indsatslederen skal både 

iagttage og dermed danne sig er indtryk 

af udfordringerne i undervisningen og 

være vært i processen ved at fortælle 

eleverne, hvad der skal ske og hvorfor. 

Det koster nogle ekstra ressourcer, men 

det kan vise sig at være en god investe-

ring set i forhold til, at vedvarende uro i 

værste fald kan medføre, at medarbejde-

re bliver sygemeldt med stress, eller at 

elever skifter skole.   

4. Interview eleverne 

For at blive klogere på årsagerne til den 

undervisningsforstyrrende uro, er det af-

gørende også at inddrage elevernes op-

levelser. Indsatslederen gennemfører 

gruppeinterviews med eleverne i hold på 

ca. fire elever. Målet er, at alle elever i 

klassen får mulighed for at komme til or-

de, så de oplever at blive hørt, og at de-

res input bliver en del af den samlede 

løsning. For at få de mest ærlige svar, 

skal dette ikke gøres af klassens voksne. 

Spørgsmålene kan være: Hvordan ople-

ver I det fysiske miljø, relationerne mel-

lem eleverne og mellem børn og voksne, 

undervisningen og de faglige opgaver. 

Hvilke anbefalinger har I, så klassen kan 

blive bedre at være i? Spørgsmålene for-

muleres, så de passer til elevernes alder. 

5. Aftal indsatser 

Når alle interviews er gennemført, sam-

menskriver indsatslederen børnenes in-

put til en tekst, der udtrykker børnenes 

generelle oplevelse af at være i klassen. 

Pointerne fremlægges for klassens team, 

hvor indsatslederen også giver en tilba-

gemelding på hans/hendes observationer 

i klassen. Begge dele diskuteres og der 

aftales på den baggrund pædagogiske 

strategier og særlige indsatser, der skal 

arbejdes med f.eks. med udgangspunkt i 

de undervisnings fire faser (forrige arti-

kel). Indsatser afprøves og evalueres. 

5. Hold genstartsmøde med klassen 

Indsatslederen holder et kort møde med 

klassens elever, hvor processen italesæt-

tes som en “genstart” (som når man 
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Pædagogisk værtskab 
Urobekæmpelse: Intensiv indsats  



 

genstarter sin computer eller mobil) for 

at lave en psykologisk kontrakt mellem 

børn og voksne. Indsatslederen fortæller 

om sine indtryk fra de første dage i klas-

sen, og de pædagogiske indsatser itale-

sættes som opgaver, der skal løses i fæl-

lesskab i klassen, hvor både børn og 

voksne har et ansvar. 

6. Interview med lærerne foran eleverne 

På genstartsmødet tager de voksne op-

stilling foran børnene i klassen og ind-

satslederen interviewer dem med korte 

spørgsmål: Fortæl lidt om dig selv. Hvor-

for blev du lærer/pædagog? Hvad kan du 

bedst lide ved klassen? Børnene må også 

stille spørgsmål. Formålet er, at de voks-

ne viser sig som mennesker med positive 

ønsker og ambitioner og ikke bare som 

“skrappe rammesættere”. 

7. Vis video til et forældremøde  

For at synliggøre og konkretisere den 

igangværende proces, kan indsatslede-

ren optage nogle små videoer i klassen. 

Disse vises til et forældremøde, hvor der 

fortælles om de nye indsatser og tiltag, 

der er fokus på. Indsatslederen inter-

viewer også 2-3 af klassens voksne foran 

forældrene med fokus på den pædagogi-

ske indsats og deres oplevelser af denne. 

Lad også forældrene stille spørgsmål.  

8. Vær vedholdende 

Det er vigtigt, at de ekstra ressourcer og 

særlige initiativer fortsætter et godt 

stykke tid efter den første indsatsperio-

de. De nye pædagogiske tiltag og strate-

gier skal holdes ved lige med f.eks. Lø-

bende sparring fra indsatslederen eller 

supervision i undervisningen. 

9. Overvej særlige indsatser 

I nogle klasser er der enkelte børn eller 

en gruppe børn, der modarbejder lærer-

nes dagsorden og bliver endnu mere for-

styrrende for undervisningen, når de er 

sammen, hvilket kan være meget udfor-

drende for lærerne og undervisningsmil-

jøet. 

Gruppens adfærd bunder ofte i, at bør-

nene oplever skolen som kedelig, me-

ningsløs og fuld af nederlag. Ved at over-

træde skolens regler, føler de sig betyd-

ningsfulde og et sammenhold i gruppen. 

Det kan være meget svært at ændre 

sådanne gruppers adfærd – specielt hvis 

der kun er én voksen i klassen. Her kan 

indsatslederen eller en ekstra erfaren og 

robust voksen i klassen være afgørende 

for at det lykkes.  

Til at begynde med, må man forholde sig 

til årsagerne til gruppens adfærd ved at 

stille sig selv og eleverne spørgsmål 

som: Hvilke behov får børnene tilfreds-

stillet gennem gruppen? Hvorfor bliver 

disse behov ikke tilfredsstillet ellers i 

skolen? Hvad gør gruppen modstand 

mod (fx arbejdsformer, bestemte lærere 

eller lign.)? Hvad ville eleverne miste ved 

ikke at være en del af gruppen? Ville det 

f.eks. blive tydeligt, at der var noget fag-

ligt, de havde svært ved? 

I særlige tilfælde kan det være nødven-

digt at tage gruppemedlemmerne eller 

enkelt elever ud af klassen i en periode i 

en slags “mellemform”. Dels så de øvrige 

elever kan opleve et undervisningsmiljø, 

der ikke påvirkes negativt af gruppen. 

Dels for at arbejde målrettet med grup-

pen, så de kan lære, hvordan de kan del-

tage i undervisningen på en positiv 

måde. Alt kan ikke umiddelbart løses i 

klasserummet. I begyndelsen vil man 

sandsynligvis møde stor modstand fra 

eleverne, så man skal være tålmodig og 

vedholden for at se resultater. Når ele-

verne er klar til det, kan de komme i 

“praktik” i klassen med fokus på at del-

tage på en positiv måde i undervisnin-

gen. Her skal eleverne have ekstra posi-

tiv opmærksomhed og roses for deres 

fremskridt. Når der er tilstrækkelig med 

fremskridt, kan eleverne komme tilbage i 

klassen igen, men også her skal der fort-

sat være fokus på de pædagogiske æn-

dringer og muligvis fortsat støtte fra en 

ekstra voksen i klassen.  
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Fraktion 4: Husk at bruge din stemme 

til hovedstyrelsesvalget! 

Fra d.23.november til den 5.december er 

der hovedstyrelsesvalg. Afstemningen fo-

regår over nettet. Fraktion 4 skal også 

vælge deres hovedstyrelsesmedlem. Det 

nuværende hovedstyrelsesmedlem gen-

opstiller ikke, så for første gang i flere år 

er der kampvalg om posten. Palle Dons-

Heltoft fra Sønderborg og Gitte Mailand 

Jensen fra Odense er begge kandidater. 

De 10 delegerede for fraktion 4 har opfor-

dret Palle til at stille op, og de er allesam-

men stillere for ham, derudover opfordrer 

pensionistudvalgene i Sjælland på Tværs 

og i Sjælland Syd medlemmerne til at 

stemme på Palle. Vi kender Palle som en 

dygtig forhandler, der både er i stand til 

at lytte til sit bagland samt få gennemført 

det han står for. Derudover er han grun-

dig ,altid velforberedt , har fingeren på 

pulsen og husker at orientere sit bagland 

om ,hvad der sker , og hvor problemerne 

ligger. Han har gjort et stort arbejde for 

at fremme fraktion 4`s synlighed både lo-

kalt og på landsplan. 

Omtale af de opstillede kandidater findes i 

Folkeskolen samt på kredsens hjemme-

side. Har man problemer med at stemme, 

kan man henvende sig på kredskontoret. 

Fraktion 4 arrangementer: 

Den 13. november var vi på kør selv tur 

til Sorø Klosterkirke og Akademi. Akade-

miet er landets eneste statsskole , og 

dets historie kan føres helt tilbage til Chri-

stian d.4 

Vi var så heldige, at vores guide var en 

tidligere lærer på skolen, og han kunne 

fortælle levende om livet på skolen samt 

alle de skikke, der stadig blev holdt i 

hævd. Bl.a. fejrer eleverne Holbergs fød-

selsdag med chokolade og kager og de får 

fri fra skolen fra kl.12.00 og 3. G går i Det 

Kongelige Teater om aftenen. 

Ud over hvad der sker på skolen, fik vi 

også set hovedbygningen med de flotte 

udsmykninger, der stammer helt tilbage 

fra dengang den blev bygget. Bagefter så 

vi Klosterkirken , som også hører under 

akademiet , den er nyrenoveret og et 

gensyn værd. 

D.21.november afholdes julefrokosten ,og 

det næste arrangement bliver d.18.marts, 

hvor der er teateraften.vi skal se Jytte fra 

marketing. 

Fraktion 4 udvalget ønsker alle en glæde-

lig jul og et godt nytår. 

Tak for i år. 



 

93305151 
051@dlf.org 
DLFodsherred.dk 
Odsherred Lærerkreds - kreds 51 

Højby hovedgade 29, 4573 Højby 

Kredsstyrelsen (fra venstre): 
Christina Even (Formand), Vibeke Friis 
Nielsen, Anders Christensen 
(Næstformand + kasserer), Pia Olsen 
Borregaard og Lars Levin Andersen 

 

                                                   

 ÅBNINGSTIDER  

Mandag 8.30 - 15.00 

Tirsdag 8.30 - 15.00 

Onsdag 8.30 - 15.00 

Torsdag 8.30 - 15.00 

Fredag 8.30 - 12.00 

Deadline for næste medlemsblad er d. 1. maj 24, hvis du har idéer til et emne, som du 
vil have behandlet. Send til Lars Levin Andersen - LLAN@dlf.org   
Fotos: Kreds51, DLF, Pixabay, Freepik og Dall-E 2 

Din løn er steget grundet din OK-fagforening 

Sjette og sidste lønstigning i denne overenskomstperiode kom 
pr. 1. oktober (for de forudlønnede) og 1. november (for de 
bagudlønnede). Det er altså den sidste portion af de aftalte løn-
stigninger i OK21. I vil alle sammen opleve, at jeres løn steg 
med ca. 1,25% i forhold til måneden før - altså et sted mellem 
350 og 500 kroner brutto om måneden alt efter anciennitet.  

Det er DLF, der bruger tid og kræfter på at forhandle din løn og 
dine kollegaers løn. Ingen andre gør det. 

Medlemslån hos DLF 

Hvis du er medlem af Danmarks Lærerforening, kan du ansøge 
om et fordelagtigt medlemslån og låne op til 300.000 kr. 

Danmarks Lærerforening yder lån til foreningens medlemmer 
på baggrund af en kreditvurdering foretaget af Lån & Spar Bank 
A/S. Kreditvurderingen er lavet efter de samme retningslinjer, 
som gælder for bankens egne kunder. 

Vi spørger ikke om formålet bag lånet, så du kan bruge dit lån, 
som du vil. Måske vil du have en ny bil, eller 
du kan med fordel slå din gæld sammen og 
få en mindre månedlig ydelse. 

Se mere på www.dlf.org/medlem/
medlemsfordele/laanemuligheder/
medlemslaan 

https://www.dlfodsherred.dk/
mailto:llan@dlf.org?subject=Medlemsbrev:%20
http://www.dlf.org/medlem/medlemsfordele/laanemuligheder/medlemslaan
http://www.dlf.org/medlem/medlemsfordele/laanemuligheder/medlemslaan
http://www.dlf.org/medlem/medlemsfordele/laanemuligheder/medlemslaan


 

Der var lige en side i overskud-kryds og tværs. 



 


